Bebedouro, 27 de março de 2024

Ofício 05/2024

Edgar Cheli

Presidente da Câmara

Eu, Miguel Quessada, assessor de imprensa desta Casa de Leis, vemho pedir ao

presidente da Câmara que autorize a minha participação no Primeiro Congresso de

ComunicaçãoPública Sudeste.

O evento acontecerá na cidade Araras (SP) nos dias 4 e 5 de abril e tem apoio da Escola
do Legislativo da Câmara de Araras, do HumanizaCom — Grupo de Pesquisa

(pósCom/UMESP), ABCPública entre outros. O congresso traz temáticas que dialogam
com a minha área de atuação.

O evento em si é gratuito, mas por ser em outra cidade há despesas relacionadas à

alimentação, transportee estadia. Por isso, solicito a dispensa do trabalho nesses dias
assim como o custo que o evento trará.

Atenciosamente,

MiguelQuessada

27/03/24, 16:54 Congresso de Comunicação Pública Sudeste em Araras - Sympla
BAIXE AGORA

(3) COMPARTILHAR

Congresso de Comunicação Pública Sudeste
E3 04 abr - 2024 « 09:00 > 05 abr - 2024 +» 17:00

É Evento presencial em Teatro Estadual de Araras, Araras - SP

Gratuito
Grátis
Vendas até 04/04/2024

SELECIONE UM INGRESSO

PUBLICIDADE

https://www.sympla.com.br/evento/congresso-de-comunicacao-publica-sudeste/2371177?referrer=www.google.com

o E)

1/4

27/03/24, 16:54 Congresso de Comunicação Pública Sudeste em Araras - Sympla

DIE

BAIXE AGORA
Descrição do evento

Objetivo: O congresso tem como foco ampliar o debate para as práticas de

comunicação pública e suas relações com a cidadania e democracia, além de aproximar
os profissionais da área para a troca de experiência.

Público-alvo: comunicadorespúblicos, gestores de comunicação pública, servidores

púbicos, jornalistas, relações públicas, estudantes de graduação, pesquisadores e

pessoas interessadas pela temática.
Parceiros: Associação Brasileira das Escolas do Legislativo e de Contas (Abel),

Associação Paulista das Escolas do Legislativo e Contas (Apel), Escola do Parlamento Dr.

Osmar de Souza (Câmara de Itapevi) e Associação Brasileira de Televisões e Rádios

Legislativas (Astral)
Apoiadores: HumanizaCom - Grupo de Pesquisa (PósCom/UMESP),Associação

Brasileira de Comunicação Pública (ABCPública), Associação Empresarial dos Órgãos de

Imprensa da Grande São Paulo (ASEMORIG)e Signorum Tradução & Assessoria
Educacional.

Mais informações: escolaQararas.sp.leg.br

Política do evento

Cancelamento de pedidos pagos
Cancelamentos de pedidos serão aceitos até 7 dias após a compra, desde que a solicitação seja
enviada até 48 horas antes do início do evento.

Saiba mais sobre o cancelamento

Edição de participantes
Você poderá editar o participante de um ingresso apenas uma vez. Essa opção ficará disponível
até 24 horas antes do início do evento.

https://Awww.sympla.com.br/evento/congresso-de-comunicacao-publica-sudeste/2371177?referrer=www.google.com 2/4

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 48814/2024 Data/Hora: 27/03/2024 17:00
CorrespondênciaNº 148/2024
Autoria: Miguel Quessada
Assunto: Ofício 05/2024 - Solicita autorização para participação no Primeiro Congresso de
Comunicação Pública Sudeste.

SA , jo.

ae ( Rca ue E

A, o, a /Pias Dea A A AMAA
Assinatura/Carimbo